
Porto Velho, 01.11.2016DOE  N° 204 73

-

PORTARIA Nº 1.226/2016-GAB/DPE
Porto Velho, 27 de outubro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.745, de
29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover remanejamento no Quadro de Detalhamento da Despesa
do exercício 2016, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 05 de janei-
ro de 2016, até o montante de
R$ 313.000,00 (trezentos e treze mil reais) no presente exercício, conforme
discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1.226, DE 27/10/2016.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

 
REDUZ 

Código Especificação  
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza 
da 

Despesa 

Fonte de 
Recurso Valor 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA 

   

30.001.03.122.2043.2183 Assegurar o pagamento de 
remuneração, benefícios e 
encargos sociais de servidores 

339046 0100 293.000,00 

  339049 0100 20.000,00 

 TOTAL 313.000,00 

 

 SUPLEMENTA 

Código Especificação  
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza 
da 

Despesa 

Fonte de 
Recurso Valor 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA 

   

30.001.03.122.2043.2183 Assegurar o pagamento de 
remuneração, benefícios e 
encargos sociais de servidores 

319013 0100 313.000,00 

 TOTAL 313.000,00 

EMATER - RO

Secretaria de Estado da Agricultura,
Pecuária e Regularização Fundiária

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2015 DO
PROCESSO Nº 442/2015/EMATER-RO

CONTRATANTE: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
de Rondônia/EMATER-RO inscrita no CNPJ sob o nº 05.888.813/0001-83. CON-
TRATADA: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ALTO ALEGRE DO
PARECIS inscrita no CNPJ sob o nº 19.433.497/0001-60.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto prorro-
gar a vigência de que trata a cláusula segunda do contrato n° 026/2015, por 12
(doze) meses; ou seja, de 01/11/2016 à 01/11/2017.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas de-
correntes do objeto do contrato n° 026/2015, tratados na cláusula terceira, cor-
rerão por conta dos recursos consignados na Unidade Orçamentária: 19.025;
Orçamento Programa: 2016; Programa de Trabalho: 19.025.20.122.2024.2087;
Fonte de Recursos: 3240 e Elemento de Despesa: 33.90.39.
CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº
026/2015.
Porto Velho-RO, 25 de outubro de 2016.

Francisco Mende de Sá B. Coutinho
 Diretor Presidente

 EMATER-RO.

SOPH

SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA – SOPH

TERMOS DE RETIFICAÇÕES DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/SOPH-RO/2016

Publicação DOE Nº 194, 17.10.2016.

OBJETO: Futura e eventual aquisição de material de consumo, objetivando a

recomposição do estoque do almoxarifado da SOPH.

O DIRETOR PRESIDENTE DA SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO

ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH (RO), Francisco Leudo Buriti de Sousa, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, FAZ SABER as seguintes retifi-

cações nos avisos de homologações dos pregões eletrônicos, a seguir:

I – PREGÃO ELETRÕNICO Nº 006/SRP/SOPH-RO/2016:

Onde se lê: (...) em favor da empresa: COMERCIAL XR LTDA – EPP, inscrita

no CNPJ n° 13.807.868/0001-40, situada na Avenida Brasil n° 180, Quadra

165, Lote 10 e 10-A, bairro Nova Brasília, na cidade de Jí-Paraná-RO, os itens

05, 06, 07, 08, no valor total de        R$ 12.773,72 (doze mil setecentos e três

reais e setenta e dois centavos), IANES STAUFFER EIRELLI - ME, inscrita no

CNPJ Nº 24.362.754/0001-50, sediada na Rua Flor do Ipê n° 2664, Bairro Setor

04, CEP: 76.873-422, município de Ariquemes -RO, no valor total de R$ 16.523,72

(dezesseis mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e dois centavos).

Leia se lê: (...) em favor da empresa: COMERCIAL XR LTDA - EPP, inscrita

no CNPJ n° 13.807.868/0001-40, situada na Avenida Brasil n° 180, Quadra

165, Lote 10 e 10-A, bairro Nova Brasília, na cidade de Jí-Paraná-RO, os itens

05, 06, 07, 08, no valor total de        R$ 12.773,72 (doze mil setecentos e três

reais e setenta e dois centavos), IANES STAUFFER EIRELLI-ME, inscrita no

CNPJ Nº 24.362.754/0001-50, sediada na Rua Flor do Ipê n° 2664,  Bairro Setor

04, CEP: 76.873-422, município de Ariquemes -RO, o item 03, no valor total de

R$ 16.523,72 (dezesseis mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e dois

centavos). Ata eletrônica, sistema: www.licitanet.com.br, sessão encerrada

às 11:15:20 horas do dia 19 de Setembro de 2016. Homologada em data do dia

20/10/2016.

II – PREGÃO ELETRÕNICO Nº 008/SRP/SOPH-RO/2016:

Onde se lê: (...) em favor da empresa: ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI –

ME, inscrita no CNPJ n° 34.467.753/0001-23, situada na Rua México n° 2529,

Bairro Embratel, na cidade de Porto Velho - RO, os itens 01, 02, 04, 09, 10 e 11

no valor total de R$ 6.391,00 (seis mil trezentos e noventa e um reais).

Leia se lê: (...) em favor da empresa: ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI –

ME, inscrita no CNPJ n° 34.467.753/0001-23, situada na Rua México n° 2529,

Bairro Embratel, na cidade de Porto Velho - RO, os itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06

http://www.licitanet.com.br,

